

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



EAGLE NICE (INTERNATIONAL) HOLDINGS LIMITED **鷹美（國際）控股有限公司***

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：02368）

**截至二零二一年三月三十一日止年度之
年度業績公佈**

財務摘要

- 二零二一年之營業收入上升7.7%至3,248,900,000港元，二零二零年則為3,017,100,000港元。
- 與去年比較，二零二一年的毛利率由17.8%上升至20.1%，而本公司擁有人應佔淨利率則由7.4%上升至9.7%。
- 本公司擁有人應佔年度溢利本年為313,600,000港元，較去年之223,500,000港元上升40.3%。

* 僅供識別

鷹美（國際）控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二一年三月三十一日止年度之綜合業績，連同二零二零年同期比較數字及有關說明附註載列如下：

綜合收益表

截至二零二一年三月三十一日止年度

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
營業收入	3	3,248,875	3,017,120
銷售成本		<u>(2,596,468)</u>	<u>(2,479,261)</u>
毛利		652,407	537,859
其他收入及收益，淨額	4	39,696	52,283
銷售及分銷開支		(25,770)	(30,810)
行政開支		(238,615)	(246,057)
融資成本	5	<u>(5,332)</u>	<u>(18,126)</u>
除稅前溢利	6	422,386	295,149
所得稅開支	7	<u>(95,651)</u>	<u>(68,319)</u>
本年度溢利		<u>326,735</u>	<u>226,830</u>
應佔：			
本公司擁有人		313,559	223,458
非控股股東權益		<u>13,176</u>	<u>3,372</u>
		<u>326,735</u>	<u>226,830</u>
		港仙	港仙
本公司擁有人應佔每股盈利	8		
基本		<u>58.9</u>	<u>42.0</u>
攤薄		<u>58.9</u>	<u>42.0</u>

綜合全面收益表

截至二零二一年三月三十一日止年度

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
年度溢利	<u>326,735</u>	<u>226,830</u>
其他全面收益/(支出)		
於其後期間不可重新分類至損益的 其他全面支出：		
定額福利計劃之精算虧損	(1,184)	(114)
於其後期間可能重新分類至損益的 其他全面收益/(支出)：		
折算海外業務之匯兌差額	<u>110,398</u>	<u>(90,559)</u>
年度其他全面收益/(支出) (已扣除稅項)	<u>109,214</u>	<u>(90,673)</u>
本年度全面收益總額	<u>435,949</u>	<u>136,157</u>
應佔：		
本公司擁有人	420,309	134,078
非控股股東權益	<u>15,640</u>	<u>2,079</u>
	<u>435,949</u>	<u>136,157</u>

綜合財務狀況表

二零二一年三月三十一日

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		828,991	840,563
使用權資產		169,448	170,519
商譽		100,334	100,334
無形資產		10,579	13,400
按金		14,779	13,768
非流動資產總值		1,124,131	1,138,584
流動資產			
存貨		572,713	570,113
應收賬款及票據	10	348,046	243,944
預付款項、按金及其他應收款項		83,028	77,528
可收回稅項		1,731	2,475
受限制銀行存款		593	547
現金及銀行結餘		442,395	341,156
流動資產總值		1,448,506	1,235,763
流動負債			
應付賬款	11	273,654	236,856
應計負債及其他應付款項		170,123	167,011
計息銀行貸款		428,438	530,800
租賃負債		3,406	7,605
應付稅項		80,754	46,999
流動負債總值		956,375	989,271
流動資產淨值		492,131	246,492
資產總值扣除流動負債		1,616,262	1,385,076

綜合財務狀況表（續）

二零二一年三月三十一日

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
非流動負債			
退休金計劃承擔		20,947	16,868
租賃負債		5,686	6,424
遞延稅項負債		<u>38,556</u>	<u>39,180</u>
非流動負債總值		<u>65,189</u>	<u>62,472</u>
資產淨值		<u>1,551,073</u>	<u>1,322,604</u>
資本			
本公司擁有人應佔權益			
已發行股本		5,320	5,320
儲備		<u>1,507,347</u>	<u>1,294,518</u>
		1,512,667	1,299,838
非控股股東權益		<u>38,406</u>	<u>22,766</u>
資本總值		<u>1,551,073</u>	<u>1,322,604</u>

1. 編制基準

此等財務報表乃根據由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（其中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定。此等財務報表根據歷史成本常規編製，惟按公平值計入損益的金融資產除外，此乃按公平值計量。除另有註明外，財務報表均以港元（「港元」）呈列，而所有價值均四捨五入至最接近之千位。

2. 會計政策及披露變動

本集團已就本年度的財務報表首次採納二零一八年財務報告概念框架及以下經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第3號修訂	業務定義
香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號之修訂	利率基準改革
香港財務報告準則第16號修訂	與COVID-19疫情相關之租金寬免（提前採納）
香港會計準則第1號及 香港會計準則第8號之修訂	重大性定義

二零一八年財務報告概念框架、香港財務報告準則第3號修訂「業務定義」、香港財務報告準則第16號修訂「與COVID-19疫情相關之租金寬免」及香港會計準則第1號及香港會計準則第8號之修訂「重大性定義」的性質及影響如下：

- (a) 二零一八年財務報告概念框架（「概念框架」）就財務報告和準則制定提供了一整套概念，並為財務報告編製者在發展一致的會計政策上提供指引，協助各方人士理解和解讀準則。概念框架包括有關計量和報告財務績效的新章節，有關資產和負債終止確認的新指引，以及更新了有關資產和負債定義和確認的標準。該等框架亦闡明瞭管理，審慎和衡量不確定性在財務報告中的作用。概念框架並非準則，其中包含的任何概念都不會凌駕於任何準則中的概念或要求之上。概念框架對本集團的財務狀況及財務表現並無產生任何重大影響。

2. 會計政策及披露變動（續）

- (b) 香港財務報告準則第3號修訂對業務定義進行了澄清並提供額外指引。該項修訂澄清，倘一組整合的活動和資產要構成業務，其必須至少包括一項投入和一項實質性過程，並共同顯著促進創造產出的能力。業務可以不具備所有創造產出所需的投入和過程。該修訂刪除了對市場參與者是否有能力購買業務並能持續產生產出的評估，轉而重點關注所取得的投入和所取得的實質性過程是否共同顯著促進創造產出的能力。該修訂亦縮小了產出的定義範圍，重點關注向顧客提供的商品或服務、投資收益或其他日常活動收入。此外，該修訂為實體評估所取得的過程是否為實質性過程提供指引，並引入可選的公平值集中度測試，以允許對所取得的一組活動和資產是否不構成業務進行簡化評估。本集團已就於二零二零年四月一日之後發生的交易提前採納該修訂本。該修訂本對本集團的財務狀況及財務表現並無產生任何影響。
- (c) 香港財務報告準則第16號修訂為承租人提供可行權宜方法，可選擇不就COVID-19直接導致的租金寬減應用租賃修訂會計處理。該可行權宜方法僅適用於疫情直接導致的租金寬減，並僅在以下情況下適用：(i) 租賃付款變動所導致的經修訂租賃代價與緊接該變動前的租賃代價大致相同或低於有關代價；(ii) 租賃付款的任何減幅僅影響原到期日為二零二一年六月三十日或之前的付款；及(iii) 其他租賃條款及條件並無實質變動。該修訂於二零二零年六月一日或之後開始的年度期間生效，允許提前應用，並將追溯應用。

於截至二零二一年三月三十一日止年度，本集團其一廠房租賃因疫情導致生產規模縮減而被出租人減少或豁免若干月租賃付款，唯租賃條款並無其他改變。本集團已於二零二零年四月一日提前採納修訂，就出租人於截至二零二一年三月三十一日止年度因疫情授予之所有租金寬減，選擇不應用租賃修訂會計處理。因此，租金寬減所產生之租賃付款減少 733,000 港元已通過終止確認部分租賃負債視作可變租賃付款，並計入截至二零二一年三月三十一日止年度損益表。

- (d) 香港會計準則第1號及香港會計準則第8號之修訂提供了新的重大性定義。新定義規定，如果可合理預計漏報、錯報或掩蓋某信息將影響通用目的財務報表的主要使用者基於該等財務報表作出的決策，則該信息具有重要性。該等修訂澄清，重要性將取決於信息的性質或規模，或兩者兼而有之。該等修訂將不會對本集團的財務狀況及財務表現造成任何重大影響。

採納香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號之修訂「利率基準改革」對本集團財務狀況及財務表現並無重大影響。

3. 經營分類資料

就管理而言，本集團以客戶所在地（銷售目的地）為基礎，確定五個可報告經營分部，包括中國大陸、美國、歐洲、日本及其他地區。該等分部因風險和回報有別於其他分部而獨立分開管理。

管理層獨立監察其經營分部，以便作出有關資源分配及表現評估的決策。分部表現乃根據可報告分部溢利評估，而可報告分部溢利則以經調整除稅前溢利計量。經調整除稅前溢利的計量方式與本集團除稅前溢利計量方式一致，惟有關計量並不計入利息收入、其他未編配收入及收益及未編配支出。

按地區分類劃分的分類收入及分類業績分析如下：

	分類收入		分類業績	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
中國大陸	1,612,824	1,343,710	300,773	210,926
美國	663,266	772,607	137,181	129,534
歐洲	488,355	447,396	80,667	74,643
日本	98,781	93,510	16,465	16,715
其他地區	385,649	359,897	84,071	64,340
	3,248,875	3,017,120	619,157	496,158
利息收入及其他未編配收入及收益			39,696	52,283
未編配支出			(236,467)	(253,292)
除稅前溢利			422,386	295,149
所得稅開支			(95,651)	(68,319)
本年度溢利			326,735	226,830
<u>地區資料 - 非流動資產</u>				
			二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
香港			21,369	23,683
中國大陸			815,168	804,703
印尼			147,251	156,806
越南			40,009	53,058
			1,023,797	1,038,250

上列非流動資產資料是按資產所在地區劃分呈列，不包括商譽。

3. 經營分類資料 (續)

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
來自客戶合約的收益		
- 運動服裝及成衣銷售	3,248,875	3,017,120

來自客戶合約的收益 分類營業收入資料

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
市場地區		
中國大陸	1,612,824	1,343,710
美國	663,266	772,607
歐洲	488,355	447,396
日本	98,781	93,510
其他地區	385,649	359,897
	3,248,875	3,017,120

有關主要客戶的資料

銷售收入佔本集團總收入10%以上的客戶如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
客戶 A	2,244,276	1,913,669
客戶 B	496,124	559,557
客戶 C	不適用*	313,051
	2,740,400	2,786,277

* 於截至二零二一年三月三十一日止年度，客戶C的銷售收入佔本集團總收入10%以下。

上述金額包括向一群實體（該等實體受上述客戶共同控制）的銷售。

4. 其他收入及收益，淨額

其他收入及收益，淨額之分析如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
銀行利息收入	2,881	1,930
來自以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產	2,846	1,528
政府補助金*	32,217	44,532
出售及撤銷物業、廠房及設備項目之虧損，淨額	(154)	(2,072)
其他應付款項註銷	-	2,371
補償收入	-	1,932
其他	1,906	2,062
	<u>39,696</u>	<u>52,283</u>

* 本集團若干於中國大陸設立之附屬公司獲得各政府補助金以促進製造行業及維持就業率。本集團若干於香港成立之附屬公司亦獲得COVID-19紓緩計劃項下之政府補貼。該等補助金並無尚未達成的條件或相關或然事項。

5. 融資成本

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
銀行貸款利息	4,883	17,434
租賃負債利息	449	692
	<u>5,332</u>	<u>18,126</u>

6. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利扣除／（計入）下列各項：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
已售存貨成本	2,596,468	2,479,261
物業、廠房及設備折舊*	90,309	85,777
使用權資產折舊*	14,282	14,073
無形資產攤銷	2,821	3,417
僱員福利支出（包括董事及行政總裁酬金）：		
工資及薪金	735,801	716,336
退休金供款，包括於定額福利計劃的退休金成本 1,165,000港元（二零二零年：5,258,000港元）	100,315	119,622
減：已沒收供款 [^]	-	-
退休金供款淨額	100,315	119,622
總僱員福利支出*	836,116	835,958
匯兌差額淨額	(275)	(503)
未確認在租賃負債中的租賃款項*	124	297
出租人就COVID-19相關之租金寬免*	(733)	-
出售及撇銷物業、廠房及設備項目之虧損，淨額	154	2,072
其他應付款項註銷	-	(2,371)
來自以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產	(2,846)	(1,528)

[^] 於二零二一年及二零二零年三月三十一日，本集團並無已沒收供款可用於抵扣其未來年度退休金計劃的供款。

* 各項結餘包括以下計入上文所披露已售存貨成本之金額：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
物業、廠房及設備折舊	59,214	57,310
使用權資產折舊	13,644	13,467
僱員福利支出	689,991	690,843
未確認在租賃負債中的租賃款項	124	297
出租人就COVID-19相關之租金寬免	(733)	-

7. 所得稅

年內，香港利得稅按在香港產生的估計應課稅溢利以16.5%（二零二零年：16.5%）稅率作撥備，惟本集團一間附屬公司為利得稅率兩級制的合資格實體除外。該附屬公司首2,000,000港元（二零二零年：2,000,000港元）應課稅溢利按8.25%（二零二零年：8.25%）稅率徵稅，而餘下應課稅溢利則按16.5%（二零二零年：16.5%）稅率徵稅。其他地方應課稅溢利的稅項，則根據本集團業務所在國家的現存法規、法例詮釋及慣例以當地稅率計算。

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
本年度稅項支出：		
香港	23,289	15,609
其他地方	70,251	50,257
過往年度稅項撥備不足	-	245
遞延	2,111	2,208
	<u>95,651</u>	<u>68,319</u>
本年度稅項支出總額	<u>95,651</u>	<u>68,319</u>

8. 本公司擁有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據年內本公司擁有人應佔溢利313,559,000港元（二零二零年：223,458,000港元），以及年內本公司已發行加權平均數普通股532,000,000股（二零二零年：532,000,000股）計算。

於截至二零二一年及二零二零年三月三十一日止年度，均無潛在攤薄影響之普通股，因此概無呈列調整每股攤薄盈利。

9. 股息

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
年內已付股息：		
截至二零二零年三月三十一日止財政年度		
末期股息 - 每股普通股9港仙 (二零二零年：6港仙)	47,880	31,920
中期股息 - 每股普通股30港仙 (二零二零年：20港仙)	159,600	106,400
	<u>207,480</u>	<u>138,320</u>
擬派末期股息 - 每股普通股12港仙 (二零二零年：9港仙)	63,840	47,880

本年度之擬派末期股息乃按於本報告日本公司已發行之股份數目計算，並須待本公司股東於應屆股東週年大會批准後方可作實。該等財務報表並無反映應付末期股息。

10. 應收賬款及票據

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
應收賬款	348,046	240,068
應收票據	-	3,876
	<u>348,046</u>	<u>243,944</u>

本集團之應收賬款及票據主要與若干認可及信譽良好的客戶相關。信貸期一般為30天至90天（二零二零年：30天至90天）。本集團致力對應收賬款及票據餘額保持嚴密監控，將信貸風險控制至最低水平。逾期未付之結餘由本集團管理層定期審閱。本集團並未就其應收賬款及票據持有任何抵押品或其他加強信貸措施。應收賬款及票據為免息賬款。截至本報告期止，來自本集團第一、第二及第三大客戶分別佔應收賬款及票據總額59%（二零二零年：61%）、11%（二零二零年：12%）及27%（二零二零年：20%）。

10. 應收賬款及票據（續）

截至本報告期止之應收賬款根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
30天內	252,399	173,291
31天至60天	61,832	22,111
61天至90天	28,514	30,857
90天以上	5,301	13,809
	<u>348,046</u>	<u>240,068</u>

截至本報告期止之應收票據的到期日如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
3個月內	-	1,777
3至6個月	-	2,099
	<u>-</u>	<u>3,876</u>

11. 應付賬款

截至本報告期止之應付賬款根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
90天內	255,261	198,075
91天至180天	10,615	31,051
181天至365天	1,493	1,839
365天以上	6,285	5,891
	<u>273,654</u>	<u>236,856</u>

應付賬款為免息賬款，信貸期一般為45天。

管理層討論及分析

二零二零年，新型冠狀病毒肺炎疫情持續影響全球，使民眾更加注重健康和運動，為運動服裝市場帶來了更多潛在商機。此外，中國政府為支持及鼓勵受疫情影響的企業能持續發展而提供了多個優惠措施。在銀行貸款利率下降及本集團使用銀行貸款額度減少的有利條件下，本集團的融資成本得以減少。隨著業務持續增長，本集團成功適應運動服裝市場的變動和挑戰。近年本集團逐步提升了中國大陸銷售的佔比，實行了本地生產貨物銷往本地市場的業務策略。

本集團擁有研發團隊，致力優化生產技術及提升產品設計，務求更有效率地貼近市場的需要，配合客戶在研發上快速發展的節奏。

研發團隊繼續秉承集團「精益求精」的精神，在現有的研發基礎上，組成專業的跨領域團隊，繼續主動尋求產品設計及生產技術上的提升，以應對運動服裝市場瞬息萬變的需求。近年來，本集團一直優化應用在產品上的生產技術與專注於設計和剪裁上的改良，以及為了加強可持續性發展而積極推動「3D模擬樣辦製作」，均奠定本集團在研發方面的追求及發展方向。

財務表現回顧

財務表現

年內，環球經濟因新型冠狀病毒困擾而受嚴重打擊，消費者對消費品需求減少以致整體消費品市場萎縮。此外，自二零一八年起中美兩國持續貿易衝突，針對中國出口產品加徵額外關稅，更進一步加重對中國製造商生產成本。本集團作為消費品製造商，生產基地主要位於中國內地，本集團之營運及業務無可避免受不同程度的影響。儘管經營環境嚴峻，本集團於年內之營業收入及本公司擁有人應佔溢利仍能保持增長，有賴本集團管理層一直致力穩固本集團根基，增強本集團應對逆境能力。生產力方面，本集團於不同國家建立生產基地，以增加生產力達致分散政治及經濟風險；本集團亦正積極物色合適併購機會，以擴充產能。業務方面，本集團致力擴寬本集團客戶基礎，平衡業務風險。生產技術方面，本集團持續投放資源於購買先進生產設備及培訓員工，以優化生產程序及提升自動化生產，達致長遠減少對勞工需求及降低生產成本。

年內，本集團總銷售額錄得溫和增長7.7%至3,248,900,000港元，與去年總銷售額3,017,100,000港元比較，增加231,800,000港元。全年毛利增加21.3%至652,400,000港元（二零二零年：537,900,000港元）；全年毛利率由17.8%上升2.3%至20.1%。本集團全年稅前利潤增加43.1%至422,400,000港元（二零二零年：295,100,000港元）。本集團全年稅前利潤率由9.8%上升3.2%至13.0%。持續之中美貿易衝突促使本集團不斷擴充海外生產基地的產能及生產效率，透過充分利用本集團生產基地分佈於中國（廣東省、江西省及湖北省）、印尼及越南於地理、政府政策及生產技術上各自之獨特優勢，靈活及彈性調配訂單。協同效應下，年內本集團一方面緩衝中國製造的貨品被美國徵收懲罰性關稅之影響，同時亦有效提升生產效率，降低生產成本。此外，中國政府因新型冠狀病毒提供之相關舒緩措施，亦降低了本集團年內的營運成本。

年內，雖然本集團銷售額上升231,800,000港元，本集團銷售及分銷費用減少5,000,000港元，主要因為去年之銷售及分銷費用包含美國向中國製造的貨品徵收額外關稅，年內並沒有上述費用。此外，年內因供應商延遲供應物料而產生的空運費減少。行政費用減少7,400,000港元，主要由於去年之行政費用包括收購湖北生產基地後有關認證所需產生之費用，本年內並沒有上述費用。加上因受新型冠狀病毒影響，年內某些時期，本集團辦公室員工在家工作以及業務活動受到限制，導致計入行政費用的辦公室費用及營運開支減少。年內，隨著本集團盈利增長帶來穩定現金流以償還往年因收購湖北及越南生產基地而增加之銀行貸款，以致年內銀行貸款使用額度下降，加上於年內銀行貸款利率亦比較去年減少，導致年內融資成本減少12,800,000港元（或70.6%）。稅項方面，本集團年內的整體稅項支出增加27,300,000港元（或40.0%）；實際稅率為22.6%，比去年23.1%，輕微減少0.5%與去年相若。

其他收入及收益39,700,000港元（二零二零年：52,300,000港元）主要包括：32,200,000港元（二零二零年：44,500,000港元）來自中國及香港政府給予的獎勵或補助；及銀行利息收入2,900,000港元（二零二零年：1,900,000港元）。

截至二零二一年三月三十一日止年度，本公司擁有人應佔溢利為313,600,000港元，較去年的223,500,000港元上升90,100,000港元（或40.3%），本公司擁有人應佔淨利率由7.4%上升2.3%至9.7%。如撇除本年度其他收入及收益39,700,000港元（二零二零年：52,300,000港元），本公司擁有人應佔營運淨利上升102,700,000港元（或60.0%）至273,900,000港元（二零二零年：171,200,000港元），本公司擁有人應佔營運淨利率由5.7%上升2.7%至8.4%。本年度本公司擁有人應佔每股基本盈利為58.9港仙，去年為42.0港仙。董事會擬宣派末期股息每股12港仙（二零二零年：9港仙）。連同已於年內派付的中期股息每股30港仙，全年的派息比率為71.3%（二零二零年：69.0%）。

流動資金及財務資源

於回顧年度，本集團繼續維持穩健流動資金狀況。本集團一般以內部產生之資源及銀行提供的備用信貸額支付其營運所需。於二零二一年三月三十一日，本集團持有現金及銀行結餘442,400,000港元（二零二零年三月三十一日：341,200,000港元），主要為港幣、人民幣（「人民幣」）、美元、印尼盾及越南盾。

於二零二一年三月三十一日，本集團的銀行貸款額度975,900,000港元（二零二零年：873,300,000港元）以本公司及本公司若干附屬公司作公司擔保合共975,900,000港元（二零二零年：741,500,000港元）。於二零二一年三月三十一日，本集團的銀行貸款額度已動用合共428,400,000港元（二零二零年三月三十一日：530,800,000港元）。

管理層相信，現有財務資源足以應付現時營運、現時及日後擴展計劃所需，且本集團能夠於需要時以利好條款取得額外融資。季節因素對本集團的借貸需要並無重大影響。

本集團的資本負債比率經界定為債務淨額（相等於銀行借貸扣除現金及銀行結餘）除以資本總值。於二零二一年三月三十一日，本集團擁有淨現金狀況，負債比率並不適用（二零二零年三月三十一日：14.3%）。

外匯風險管理

本集團須面對主要以美元及人民幣進行買賣之交易貨幣風險。本集團之外匯風險來自美元及人民幣帶來之風險。儘管本集團嘗試維持以相同貨幣進行的銷售及採購之間的平衡，但由於買賣產生之外匯風險僅可部分互相抵銷，故此需要時會採用金融工具以管理本集團的潛在外匯風險。

本集團將繼續監察其外匯風險，並採用合適之工具管理和盡可能減低其外匯風險。

重大收購及出售事項

截至二零二一年及二零二零年三月三十一日止年度，概無重大收購或註銷附屬公司。

或然負債

於二零二一年三月三十一日，本集團概無任何重大或然負債（二零二零年三月三十一日：無）。

前景展望

隨著新冠疫苗推出，預期全球經濟會逐步恢復，本集團有信心將製衣業務維持穩定向前發展，銳意未來在精簡管理架構的同時，向自動化生產的方向繼續邁進，並擴大國內及國外生產線，通過提升產能和擴充業務，本集團有望實現業績穩步上揚。

僱員及薪酬政策

於二零二一年三月三十一日，本集團連同董事在內共聘有約13,000名僱員（二零二零年三月三十一日：約13,000名）。於回顧年度，僱員福利支出總額（包括董事及行政總裁酬金）為836,100,000港元（二零二零年：836,000,000港元）。

僱員（包括董事）酬金乃按僱員工作表現、專業經驗及現行行業慣例釐定。本集團亦為香港僱員作出法定強制性公積金計劃及定額供款退休福利計劃供款，及為其中國、越南及印尼僱員作出退休金計劃供款。

其他資料

購買、出售或贖回本公司上市證券

於年內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

末期股息

董事會決議建議於二零二一年九月十五日（星期三）向在二零二一年八月二十七日（星期五）為本公司註冊股東之人士派發末期股息每股普通股12港仙（二零二零年：9港仙），惟須待股東於應屆股東週年大會（「股東週年大會」）上批准，方可作實。連同中期股息每股普通股30港仙（二零二零年：20港仙），本財政年度之股息總額為每股普通股42港仙（二零二零年：29港仙）。

暫停辦理股東登記手續

(a) 符合資格出席股東週年大會並於會上投票

本公司股東週年大會謹訂於二零二一年八月十八日（星期三）舉行。為釐定出席股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將由二零二一年八月十三日（星期五）至二零二一年八月十八日（星期三）（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，於此期間不會辦理任何股份過戶手續。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票，須不遲於二零二一年八月十二日（星期四）下午四時三十分，送達本公司在香港的股份過戶登記分處「卓佳登捷時有限公司」，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓，以辦理登記手續。

(b) 符合資格收取建議末期股息

為確定收取建議之截至二零二一年三月三十一日止年度的末期股息的資格（該股息須待本公司股東於股東週年大會上批准），本公司將由二零二一年八月二十五日（星期三）至二零二一年八月二十七日（星期五）（包括首尾兩日）不會辦理本公司股份過戶登記手續。為符合資格收取上述擬派末期股息，本公司之未登記股東應確保所有過戶表格連同有關股票於二零二一年八月二十四日（星期二）下午四時三十分前送抵本公司在香港位於上述地址的股份過戶登記分處「卓佳登捷時有限公司」辦理登記手續。

企業管治常規守則

董事認為，本公司於截至二零二一年三月三十一日止年度期間一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治守則（「守則」），除偏離以下守則。

守則第A.2.1條規定主席及行政總裁的角色應有區分，不應由一人同時兼任。鍾育升先生自二零零二年起為董事局主席，鍾先生獲委任為本公司行政總裁，由二零一三年六月三十日起生效。儘管有上述偏離的情況，董事會認為現行架構並不會有損董事會與本集團管理層之間的權力及權限平衡，因為董事會在本公司業務策略及營運的決策過程中共同承擔責任。本集團業務上的主要分部由不同董事管理。

董事遵守進行證券交易之標準守則

本公司已採納董事進行證券交易之操守準則，其條款不低於上市規則附錄十載列之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）規定之標準。根據向董事作出之個別查詢，董事已確認於年內遵守標準守則之要求。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）的審閱涵蓋本集團採納的會計原則及慣例、獨立內部審計服務供應商的發現，以及包括審閱本集團截至二零二一年三月三十一日止年度合併財務報表在內的財務事宜。審核委員會成員包括本公司三名獨立非執行董事陳卓豪先生、盧啟昌先生及譚潔雲女士。審核委員會主席陳卓豪先生具備合適的專業資格，並於財務事宜上具備經驗。

獨立核數師審閱初步業績公佈

於初步公佈所載列本集團截至二零二一年三月三十一日止年度綜合財務狀況表、綜合收益表及綜合其他全面收益表及其相關附註所涉及數字，經本公司核數師同意，與本集團年內綜合財務報表初稿所載金額相符。根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港核證業務準則，本公司核數師就此履行之工作並不構成核證業務，因此，本公司核數師並無就初步公佈作出核證聲明。

發表業績公佈及年報

本業績公佈會於香港交易及結算所有限公司網站（<http://www.hkex.com.hk>）及本公司網站（<http://www.eaglenice.com.hk>）發表。截至二零二一年三月三十一日止年度之本公司年報將寄發予本公司股東，並將於適當時候可於上述網站閱覽。

承董事會命
執行董事
鍾育升

香港，二零二一年六月二十二日

於本公佈日期，董事會成員包括七名執行董事鍾育升先生、陳小影先生、黃永彪先生、陳芳美女士、施志宏先生、鍾智傑先生及胡嘉和先生；以及四名獨立非執行董事陳卓豪先生、盧啟昌先生、譚潔雲女士及梁裕昌先生。